- ita in suffragatione 2 non placet 191
- in suffragatione 3 non placet 106
- in suffragatione 4 non placet 115
- in suffragatione 5 non placet 50
- in suffragatione 9 non placet 156 etc.

Exquiri oportet, quomodo talis suffragatio in causa fidei proxima *concordat cum fide catholica*?

a) Cum Decreto *Tridentini* Const. *De ecclesiastica hierarchia* cap. IV et can. 7 (DENZ. 1768 et 1777).

b) Cum Vaticano I (Constitutio dogmatica I « *Pastor aeternus* » *de Ecclesia Christi* (DENZ. 3061).

c) Cum Encyclica Leonis XIII *Unitas Ecclesiae* (DENZ. 3303).

d) Cum Encyclica Pii XII *Mystici Corporis* (Denz. 3814).

Accedit, quod tales suffragationes *negativae* promulgantur coram *observatoribus*, et publicantur in « *Ufficio Stampa* » (lingua germanica) necnon in C.I.C. (*Centrum informationis catholicum*).

Quid dicent *laici* catholici, qui tales promulgationes per nefas legunt?

Nonnulli Patres conciliares non videntur *comprehendere damnum* et *scandalum* exinde oriturum. Interrogo, an non melius esset in hoc casu, *se abstinere* a suffragatione.

35

REV.MUS P. D. IOANNES B. JANSSENS

Praepositus generalis S. I.

Schema de Ecclesia, cap. VIII, *de B. Maria Virgine*. Multum sane placet hoc caput, pietate simul et doctrina refertum. Duo adverto, de quibus ut patet non omnes consentient:

1. Pag. 201, linn. 33-34: maluerim ut non addita fuerint verba ex Bulla

Ineffabilis « ab omni ... immunis ». In toto contextu, clare enuntiatur dogma Immaculatae Conceptionis. At Orthodoxi, qui re vera saltem implicite Mariam ab omni labe immunem profitentur (cf. in Liturgia slavica « tota sine macula » [libros nunc prae manibus non habeo ad quos possim remittere]), nolunt admittere definitionem Pii IX utpote Conciliis ante separationem celebratis posteriorum. Ne sine fructu offendantur, ne explicite citetur illa definitio.

2. Quamquam vox « Mediatrix » B. Mariae applicata, cum recte declaratur in nullam reprehensionem incurrit, estque iamdiu apud sanctos et pios quosque in usu, semper timui et adhuc timeo ne apud fideles multos nata sit confusionem gignere. Non possumus omittere factum, longe maiorem partem catholicorum esse homines vix cultos, ne dicam incultos, ideoque summopere opportunum esse monitum eiusdem huius schematis, pag. 206, linn. 1-3, de vitandis verbis quibus B. Maria V. suo Filio aequalis praedicari videtur. Quot contionatores indigent hoc monito; quot fideles in hac re errant!

Crediderim proinde expedire aliud verbum ac « Mediatrix » praeponere, ut puta « Advocata » vel quid simile, ita ut vox « Mediatoris » soli Christo reservetur.